Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1. Τῷ νικητοῦ, μελώδημα τῷ Δαυίδ.
3.
4. Οὕτε γὰρ λόγους, οὕτε ῥήματα.
5. Εἰς πᾶσαν τὴν γῆν ἐξῆλθεν ὁ κανὼν αὐτῶν. Τῷ ἡλίῳ ἔθετο σκῆνωμα ἐν αὐτοῖς.
6.
8. Τέλειος.
9.
10.
13. Ἄγνοιας.
14. Καί γε ἀπὸ ὑπερηφάνων συντήρησον τὸν δοῦλόν σου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Victori, canticum ipsi David. *Hieron.*, victori, psalmus David.
3. Dies diei eructabit sermonem, et nox nocti indicabit scientiam. *Hieron.*, dies diei eructat verbum, et nox nocti indicat scientiam.
4. Non sermo, et non verba, ut non audita sit vox eorum. *Hieron.*, non est sermo, et non sunt verba, quibus non audiatur vox eorum.
5. In omnem terram exivit linea eorum. *Hieron.*, in omnem terram exiit sonus eorum.
Soli posuit tabernaculum in eis. *Hieron.*, *id.* Syrus, in ipsis posuit solis tabernaculum.
6. Ad currendam viam.
8. Perfecta. *Hieron.*, immaculata.
9. Præcepta. *Hieron.*, *id.*
10. Mundus. *Hieron.*, *id.*
13. Errores. *Hieron.*, *id.*
14. Etiam ab insolentibus prohibe servum tuum. *Hieron.*, a superbis quoque libera servum tuum.

1. In finem, psalmus David.
3. Dies diei eructat verbum, et nox nocti indicat scientiam.
4. Non sunt loquelæ neque sermones, quorum non audiantur voces eorum.
5. In omnem terram exivit sonus eorum.
In sole posuit tabernaculum suum.
6. Ad currendam viam.
8. Immaculata.
9. Justitiæ.
10. Sanctus.
13. Delicta.
14. Et ab alienis parce servo tuo.

1. Victori, canticum ipsi David.
- 3.
4. Neque enim sermones, neque verba.
5. In omnem terram exiit linea eorum.
Soli posuit tabernaculum in eis.
- 6.
- 8 Perfecta.
- 9.
- 10.
13. Ignorantias.
14. Etiam a superbis conserva servum tuum.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XVIII.

V. 1. Tituli interpretationes eruuntur ex codice Colbertino, itemque ex Eusebio et Theodoro.

V. 3. Σ., Ὁ, ἡμέρα τῆ etc. Sic unus Regius. In Symmachi interpretatione sunt qui legant, ἀναγγελεῖ, *indicabit*.

V. 4. 'A., οὕτε γὰρ λόγους etc. Ex uno Regio. Symmachi autem versio ex duobus Regiis.

V. 5. 'A., εἰς πᾶσαν τὴν γῆν ἐξῆλθεν ὁ κανὼν αὐ-

τῶν. Sic Drusius. ἦρ est κανὼν, norma, linea. Σ., ἀλλ' εἰς πᾶσαν τὴν γῆν ἐξῆλθεν ὁ ἦχος αὐτῶν. Videtur Symmachus legisse עֲלָקָה vel עֲלָקָה. Nam עֲלָקָה saepe vertit ἦχος: et certe huic lectioni et interpretationi favere videtur secunda pars versiculi, *et in fine orbis terræ verba eorum*.

Ibid. Lectiones Aquilæ, Symmachi, Theodotionis et V edit. ex quatuor mss. et ex Eusebio in Psal-

linianus unus habet, Σ., θ. ὁμοίως οἱ Ὑ, ῥύση με ἐξ ἀντιλογιῶν. Sed hæc perplexa sunt.
V. 45. Sic Coislilianus codex.
V. 46. Σ., ἀτιμωθήσονται etc. Reg. unus et Cor-